CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1219 – Mogi Mirim - SP

Moção Nº 391/2023

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO JOVEM MOGIMIRIANO LUIZ
FILIPE GUARNIERI MANARA, PELA CONQUISTA DO TRI CAMPEONATO NO
TÊNIS DE MESA DOS JOGOS PARAPANAMERICANOS.

DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                        PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO Nº  /2.023.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e

de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno

Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES AO JOVEM MOGIMIRIANO LUIZ FILIPE GUARNIERI
MANARA, PELA CONQUISTA DO TRI CAMPEONATO NO TÊNIS DE MESA DOS
JOGOS PARAPANAMERICANOS EM SANTIAGO NO CHILE.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 21 de novembro de 2023.

VEREADOR MARCIO EVANDRO RIBEIRO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

0/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
15

:5
9

-
B

9V
C

-U
1Y

H
-T

P
80

-U
45

4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1219 – Mogi Mirim - SP

VEREADOR ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR JOÃO VÍCTOR COUTINHO GASPARINI

VEREADORA JOELMA FRANCO DA CUNHA

VEREDORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

0/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
15

:5
9

-
B

9V
C

-U
1Y

H
-T

P
80

-U
45

4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1219 – Mogi Mirim - SP

JUSTIFICATIVA

O paratleta Luiz Filipe Guarnieri Manara, conquistou neste último

sábado dia 18/11/2023 a medalha de ouro e se sagrou Tri Campeão no tênis de

mesa nos Jogos Parapanamericanos que vem sendo disputado em Santiago no

Chile.

Para conquistar mais uma medalha de ouro Luiz Manara jogou 4 partidas

sem perder um único set e derrotou na final o costarricense Steven Roman por 3 a 0

sagrando-se campeão na classe 8 do tênis de mesa para portadores de deficiência

motora.

Com a conquista do Parapanamericano Luiz Manara garantiu presença

nos Jogos Paraolímpicos que será sediada em Paris em 2024.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

0/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
15

:5
9

-
B

9V
C

-U
1Y

H
-T

P
80

-U
45

4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B9VCU1YHTP80U454, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B9VC-U1YH-TP80-U454

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

0/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
15

:5
9

-
B

9V
C

-U
1Y

H
-T

P
80

-U
45

4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B9VCU1YHTP80U454
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B9VCU1YHTP80U454
		2023-11-21T15:59:04-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-21T16:00:25-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-21T16:10:59-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-21T16:33:06-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-22T08:33:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-22T09:14:02-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-22T09:21:34-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-22T10:33:56-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-22T11:35:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-22T15:39:22-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-22T16:14:43-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-24T11:35:44-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-24T14:46:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-24T15:10:39-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-12-05T14:09:21-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-12-07T11:39:44-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura